
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 639   ANNO 2015 DEL 03-11-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 235 

OGGETTO: 
TRAPANI – IACP- CORSO SU "ASSUNZIONI, CONTRATTAZIONE, SALARIO ACCESSORIO, 
MATERNITÀ REVISIONE CONTRATTI", ORGANIZZATO DALLA PUBBLIFORMEZ A PALERMO 
PER IL 5 NOVEMBRE 2015 PRESSO L'HOTEL NH DEL FORO ITALICO - PARTECIPAZIONE DEL 
DIPENDENTE : SIG. PIETRO GIURLANDA, CAPO SERVIZIO AFFARI GENERALI E DEL 
PERSONALE" E LA DOTT.SSA NUNZIA-TA GABRIELE, "CAPO SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO". 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 

PREMESSO che: 

 - la PUBBLIFORMEZ s.a.s. di Catania ha organizzato per il giorno 5 novembre 2015  presso 

l’hotel NH di Palermo,  un corso di formazione avente per oggetto il seguente tema “Assunzioni, 

contrattazione, salario accessorio, Maternità revisione contratti” 

-       l’argomento riveste particolare interesse per l’Ente  

-       che la formazione individuale risponde ad esigenze di aggiornamento tempestivo di 

carattere specifico e peculiare; 

  
CONSIDERATO che: 

-        appare utile la partecipazione al succitato corso di aggiornamento del Sig. Pietro Giurlanda, 

capo servizio affari generali e del personale e della Dott.ssa Nunziata Gabriele, capo settore 

economico finanziario;  

  

-       per la partecipazione al suddetto corso è prevista una quota di partecipazione – per singolo 

partecipante- di €.300,00  comprendente l’accesso alla sala, il materiale didattico, il coffée 

break e la colazione di lavoro ( pranzo ) ;  

  

-       che per i dipendenti di questo Ente  la Pubbliformez  applica lo sconto pari del 20%;  
  
-       che con Determina 584 del 13/10/2014   si  impegnava la l’importo di   €. 242,00 per la 

partecipazione al    corso avente il seguente argomento “Il procedimento disciplinare 

obblighi e responsabilità dei dipendenti della p.a. dalla riforma del 2009, alla legge 

anticorruzione 190/2012 e del dpr 62/2013sino alla riforma della p.a. (ddl 1577)” corso che 

  non si è più svolto a Palermo, come comunicato dalla stessa Pubbliformez, al quale doveva 

partecipare il Dott. Pietro Savona. 

-         

VISTA  la D.C.  n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la L.R. n. 10/2000; 

  

VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010; 

  



VISTO lo Statuto dell’Ente;  

  

VISTO: lo schema di  Bilancio di Previsione 2015 approvato con Deliberazione Commissariale 

 n.24 del 23 marzo 2015 e trasmesso all’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti 

 per l’approvazione prot. N. 4261 del 26/3/2015; 

  

VISTA la nota dell’Assessorato Infrastrutture, Mobilità Trasporti servizio  13, n. 23069 del 4 

maggio 2015, acclarata al n. 5895 del protocollo generale dell’Istituto, con la quale viene 

approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 di questo istituto di cui 

alla sopracitata deliberazione n. 24 ; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 35 del 12/5/2015, con la quale viene reso esecutivo il Bilancio    

di Previsione approvato con provvedimento n. 24 sopra descritto. 

  
D E T E R M I N A: 

  
Per quanto in premessa esplicitato: 

LA PARTECIPAZIONE del Sig. Pietro Giurlanda, capo servizio affari generali e del personale e 

della Dott.ssa Nunziata Gabriele, capo settore economico finanziario  al corso di aggiornamento 

sul tema  “Assunzioni, contrattazione, salario accessorio, Maternità revisione contratti”, che si 

terrà il giorno 5 novembre 2015,   presso l’hotel NH di Palermo ; 
  

Utilizzare l’impegno n. 829 già assunto con Determina n. 584 del 13/10/2015  di €. 242,00  – 

IVA esente ai sensi dell’art.14, comma 10, legge 24/12/1993, n.537- quale quota di iscrizione e 

partecipazione al predetto corso per il dipendente Pietro Giurlanda - settore amm.vo, con 

imputazione al CRI 1, Titolo I ,  Aggregato Economico I,  Upb 1,  Cap. 21, Art. 0  “Corsi per il 

personale e partecipazioni a seminari e convegni”, del Bilancio  di previsione 2015/2017, 

esercizio 2015;  

IMPEGNARE l’ulteriore somma di €. 240,00 IVA esente ai sensi dell’art.14, comma 10, legge 

24/12/1993, n.537- quale quota di iscrizione e partecipazione al predetto corso per n. 1 

dipendente, al CRI 1, Titolo I ,  Aggregato Economico I,  Upb 1,  Cap. 21, Art. 3  “Corsi per il 

personale e partecipazioni a seminari e convegni”, del Bilancio  di previsione 2015/2017, 

esercizio 2015;  

  

PROVVEDERE con successiva determina a liquidare e pagare la superiore somma alla  

PUBBLIFORMEZ s.a.s. di Catania, dopo che la stessa avrà fatto pervenire regolare fattura.  

  

                                               

                                                                 IL CAPO  SETTORE AMMINISTRATIVO                

                                                                                                 F.to Dr. Pietro Savona  
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             F.to   Sig. Pietro Giurlanda  
   
  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO DEL PERSONALE 

                F.to    Rag. Diego Greco 
  

  

  



  

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 
SERVIZIO PROPONENTE 

AFFARI GENERALI E PERSONALE  
SETTORE INTERESSATO 

AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

TRAPANI – IACP- CORSO SU "ASSUNZIONI, CONTRATTAZIONE, SALARIO 
ACCESSORIO, MATERNITÀ REVISIONE CONTRATTI", ORGANIZZATO DALLA 
PUBBLIFORMEZ A PALERMO PER IL 5 NOVEMBRE 2015 PRESSO L'HOTEL NH 
DEL FORO ITALICO - PARTECIPAZIONE DEL DIPENDENTE : SIG. PIETRO 
GIURLANDA, CAPO SERVIZIO AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE" E LA 
DOTT.SSA NUNZIA-TA GABRIELE, "CAPO SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO". 

Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV. 01.01.001.0001 U.P.B. 1 - ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI 
SERVIZIO 
CAP. 21 / 3 
Importo: € 240,00 / Anno 2   0,00 /Anno 3 0,00 
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 / Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2  / Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 /Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2  / Anno 3  

Il sottoscritto dirigente del SETT.ECON. FINAN. 
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 
240,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  03-11-2015 GABRIELE NUNZIATA 

  


